ПРОТОКОЛ № 3

заседания районного методического объединения

специалистов сопровождения:

педагогов-психологов, логопедов, дефектологов, социальных педагогов

образовательных учреждений Кесовогорского района

от 20.03.2023 г.

тема: "Опыт работы специалистов школ по сопровождению

образовательного процесса в рамках реализации ФГОС ДО". Мастер-классы

логопедов, психологов  ОУ.

Присутствовали: 3 человека - Мухина С.Н., Блинова С.Н.,  Геращенко Е.А.

Отсутствовали: Авдеева Н.В, Ангилова Е.Н., Спиридонова Ю.Ю.

Повестка дня:

1.Выступление по теме  "Комплекс мер по развитию психологической

службы в системе общего образования в Тверской области на 2022-2025 годы

" (сообщение с  семинара). Организация наставничества.

 Мухина С.Н.

2. Выступление по теме  "Дети дождя". Проблема 3-го тысячелетия".

Геращенко Е.А.

3. Мастер-класс " Психологический тренинг как эффективный метод в работе

школьного психолога".

Мухина С.Н.

      По первому вопросу педагог-психолог  МБОУ Кесовогорская СОШ

Мухина С.Н. кратко ознакомила собравшихся с информацией, полученной во

время участия в очном семинаре по теме " Комплекс мер по развитию

психологической службы в системе общего образования в Тверской области

на 2022-2025 годы ", а также привлекла внимание собравшихся к вопросу

организации наставничества.

     По второму вопросу выступила логопед-дефектолог  МБДОУ  №1 и

МБОУ Кесовогорская СОШ " Геращенко Е.А. Она затронула тему детского

аутизма:  "Дети дождя". Проблема 3-го тысячелетия". Теоретический

материал по этой теме участники РМО закрепили с помощью творческих

заданий, подготовленных Еленой Александровной.

     Во второй части РМО педагог-психолог  МБОУ Кесовогорская СОШ

Мухина С.Н. поделилась с коллегами своими наработками по использованию

тренинговых упражнений в образовательном процессе. Она провела мастер-

класс, во время которого  коллеги поучаствовали в мини-тренинге на

сплочение.

РЕШЕНИЯ:

1. Использовать в своей практической деятельности материал,

представленный коллегами на заседании методического объединения.

2. Внедрять в арсенал специалистов сопровождения новые формы работы

с обучающимися по сопровождению образовательного процесса в

рамках реализации ФГОС.

3. Принимать активное участие в работе РМО, конкурсах разного уровня.

4. Продолжить  работу по  самообразованию.

5. Продолжить  работу по  организации сетевого взаимодействия.

Руководитель РМО                                                                  Мухина С.Н.